UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

2 vtrum politica sit pars prudentiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

circumquaque & vniuersaliu[m] applicando ad vitandum mala. Vnde in circumspiciendos dicimus, qui non vident circumquaque; incautos uero, qui licet circumspiciant omnia, non tamen student, ut uident mala, quae prauident. Et per hoc solutio omnium patet, nisi obstarit, quod auctor circumspiciendum ad applicationem pertinere possit: & ideo sola prior solutio consona auctori uideatur.

QVAESTIO L.

De partibus subiectiuis prudentiae, in quatuor articulos diuisa.

¶ Super Questionis quinquagesimae articulum primum.

IN quaest. 50. art. 1. dubium occurrit circa illud dictum, scilicet quod leges ponere non conuenit aliis principibus, & populo, nisi secundum quod participant aliquid de regimine regio. Videtur enim oppositum, quia rex participat populum, & non e contra: quoniam rex fit naturaliter a populo, & rex quasi gerens vicem totius populi, leges ponit.

¶ Ad hoc dicitur, quod licet prima facie videatur distinguendum, & dicendum quod regnum regum, & popularia comparatur dupliciter, scilicet ordine formalis: & sic cum perfectiora in entibus sint exemplaria imperfectiorum, regimen regum, utpote perfectissimum, est exemplar omnis regiminis, ac per hoc in littera dicitur quod alii principatus, etiam popularis, in quantum participant regimen regum: uel ordine generationis, & sic regimen populare secundum actum electionis est proprium regimine regis, ut obiciendo dicitur: Sed si diligenter consideretur, quod electio regiminis non est pars regiminis, sed primum ad omnem speciem regiminis, ad electionem siquidem populi spectat secundum naturalem, an popularem, an optimatum, an regium sit futurum regimen, manifeste

Supr. q. 48. ar. vii. cor. Et 3. dif. 33. q. 3. ar. 1. q. 4

Li. 5. cap. 6. a. med. to. 5.

Lib. 3. Poli. cap. 5. to. 5.

Lib. 5. Erymol. ca. 10. § Li. 6. ca. 8. paulo a principio. tom. 5.

Lib. 3. ca. 7. post. mediu[m] tom. 5.

q. 47. art. 8.

OSTEA considerandum est de partibus subiectiuis prudentiae. Et quia de prudentia, per quam aliquis regit seipsum, iam dictum est, restat nunc dicendum de speciebus prudentiae, quibus multitudo gubernatur.

¶ Primo, Vtrum lex positua debeat poni species prudentiae.

¶ Secundo, Vtrum politica.